Pro hac vero meditatione ampliaverunt placitum episcopus et Renardus et mutaverunt eum in loco cenobium Sancta Dei Genitrice Maria Riopullo, terminato et constituto die feria IIII^a, XV die a Sanctorum Omnium festa. Ubi cum magna desudatione pervenit prefatus episcopus ab Urgello usque Minorisa, unde sumens ipsum iudicem et cum ipso pervenit usque Sanctum Petrum Sedis Viccum et deinde, cum militum ferme triginta, usque Riopullo ubi prestolantes Renardum nullatenus ibi accessit, quod magna lex posita est de tali iniusta fatigatione. Sed quia magna ex parte pontificis exultat iustitia, qui ex hoc per se et subditos suos prestus fuit rationem et legalem exhibere rationem, debet possidere securus et quietus absque iam dicta cartam inquisitione, quia ipsa cartam posita est in aeterna dampnatione. Et si hoc aliquis vult repetere vel inquirere sciat confirmatum hoc esse a iudicibus agnoscentibus Dei veritatem et revereatur et conquiescat victus per virtutem Domini Nostri Ihesu Christi, qui cum Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat Deus, iudex iustus et verus, per infinita secula seculorum, amen.

Acta sunt hec exemplaria seu securitatis atque defensionis legalis scripture XIII kalendas december, anno XXXII regni regi Rotberti.

SSS (*Senyal*) Gifredus iudex. Sig+num Poncii cognomento Bonusfilius, clericus et iudex, qui haec supra digesta sunt legaliter subsistere sciens subscripsit SSS.

Ermemirus levita qui cum Guifredo iudice hanc sententialem et iudicialem scripturam scripsit et sub SSS die vel anno superius roborato.

221

1028, febrer, 21

A petició del bisbe de Barcelona Deusdat, Regiat, la seva esposa, Adelaida, i el seu fill Guitard reconeixen que retenen injustament un alou dels Banyols, al territori de la ciutat de Barcelona, que Bonadona, germana de l'antic bisbe de Barcelona Vives, va vendre a Regiat i que pertanyia per dret a la seu de Barcelona com a càstig pel furt d'un calce d'or per part de Recesvind. Regiat i la seva família tornen l'alou al bisbe Deusdat després de reconèixer que l'alou mai no va ser de Bonadona.

A ACB, perg. 1-2-719.

Ed. *BAUCELLS, *Diplomatari*, doc. 410.

In nomine Domini. Ego Regiatus cum uxore mea, cui nomen Adalaizis, et filio meo, cui nomen Witardus, hanc scedulam nostrae professionis confirmantes, patefacimus tam presentibus quam futuris quod iniuste et absque iudicio legum retinebamus alodium quod quedam Bonadomna femina, soror quae fuit Vivani, presulis Barchinonensium, vendidit mihi Regiato in territorio Barchinonne civitatis, in Bagneolis, in variis locis situm, quem iuris debet esse aecclesiae sedis urbis predictae, eo quod fuit hoc alodium cuiusdam Recesvindi qui iusto ordine his rebus caruit in audientia comitum et iudicium pro furto aurei calicis quod fecit huic aecclesie supra notate in manum predicti Vivani pontificis. Nam iste episcopus tenuit et habuit eum, sed nescitur quomodo transivit in ius dominationis sororis suae supra dicte. Idcirco ad petitionem Deusdedit episcopi, hoc ita esse recognoscentes, reddimus Domino et supra dicte cathedrali aecclesiae in manu Deusdedit et canonicorum eius omne supra dictum alodium, quod in Bagneolis umquam tenuit iam dicta Bonadomna. Et si aliquam vocem aut aliquod ius ad future proclamationis ibi habemus aut habere debemus, aut aliquis homo aut femina per nostram vocem aut per alias omnimodas voces de iure illius, hoc revocantes et accipientes, totum integriter damus et confirmamus in ius sedis predictae, episcopi et canonicorum eius, cum illarum rerum edificiis omnibus et melio rationibus de hoc quod ut profectu istius comparate adiectum est, cum